
 

Commissione Tributaria Regionale Del Veneto 
Ufficio di Presidenza 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

Richiamato il proprio provvedimento del 4 aprile u.s. prot. n 1201 disciplinante le modalità per la 

ripresa delle udienze in presenza a partire dal 1 maggio p.v.; 

 

Ritenuto opportuno precisare le modalità con le quali si svolgeranno le pubbliche udienze 

nell’ipotesi di deposito di istanza da una delle parti per la partecipazione all’udienza con 

collegamento da remoto; 

 

Precisato che lo svolgimento dell’udienza con collegamento da remoto costituisce una delle 

modalità di partecipazione alla pubblica udienza ed il luogo dove avviene il collegamento da remoto 

è equiparato all’aula di udienza; 

 

PRECISA 

 

1- La trattazione dell’udienza con collegamento da remoto vale esclusivamente per la parte che ha 

depositato l’istanza, non pregiudicando la trattazione in presenza dell’altra parte 

 

2- Sarà quindi possibile la celebrazione di udienze in modalità “mista” cioè con una parte 

fisicamente presente in aula e l’altra in collegamento da remoto. 

 

3- Il segretario di sezione invierà il link per il collegamento esclusivamente alla parte che ha 

presentato l’istanza di trattazione da remoto almeno 3 giorni prima del giorno fissato per 

l’udienza all’indirizzo pec indicato nel Portale senza alcuna ulteriore comunicazione. 

 

Si trasmetta il presente provvedimento a tutti i Presidenti delle Commissioni Tributarie Provinciali 

del Veneto, ai Presidenti di sezione presso la CTR del Veneto, al Dirigente della CTR ed ai 

Direttori della CTP venete, a tutto il Personale amministrativo delle CTR. 

Si trasmetta inoltre al Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria e alla Direzione della 

Giustizia Tributaria per la pubblicazione nella bacheca della Commissione Tributaria Regionale, 

nonché a tutte le Agenzie ed agli Ordini Professionali del Veneto. 

 

   IL PRESIDENTE 

Dott. Massimo Scuffi* 

*)  firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n°39/93 
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